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39 40※価格はすべてオープンです。※価格はすべてオープンです。
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●リモコンの電池切れ等により、リモコン操作が
できない場合でも、本体のスイッチ（矢印）に
より昇降が可能。

オプション

スライディング
ブラケット

付属品
FS-6（ ▼P.89）
赤外線リモコン 送信機／受光部

付属品

静音性と省電力を実現したエコ設計。モーター＆スプリングのハイブリッドスクリーン。
駆動時の消費電力を大幅に改善したエコロジー設計。従来当社比約95％減（4.3W）を実現しました。

●静音性を向上させた新モーター採用。昇降時のモーター音を従来の
60dB（E1）から､エアコンの運転音なみの静音（約40dB）に改善。
●必要最小限の駆動力（0.02kgf・m）でスクリーン昇降。
●付属の赤外線リモコンにより簡単にリミット（昇降位置）調整が可能。
●モーターとスプリングを最良の状態で調和させ、連続動作にも強い、
ハイブリッドスクリーン。
●アルミケース採用。
●同じ部屋に最大3台までを、一つのリモコンで個別操作可能。（特注仕様）
●ケースセンターと、スクリーンセンターが一致したシンメトリー設計
で、設置が容易。

テンションアジャスト機構

●前後に回転させるだけで
生地の平面性を保つ、テン
ションアジャスト機構。
（一部調整できないシワもあります）

FS-1（ ▼P.89）　
壁埋込スイッチ

センター出しの容易なシンメトリー設計

FS-6（ ▼P.89）　
赤外線リモコン 送信機／受光部

■ ケースイメージ［四角ケース］

片方または両方をお選びいただけます。

選　択／付属品

使いやすさを追求したスタンダードモデルにエコマーク認定スクリーンが登場。
プロジェクターに合わせたWXGA（16:10）も規格化。マイコン制御で安定した動作、リモコン操作に最適なスクリーン。
多チャンネル対応可能なため、3台のスクリーンを1台のリモコンで操作可能に。

●赤外線リモコンはインバータ照明などのノイズに強く、安定した動作が
可能。（弊社従来品比較)
●同じ部屋に最大3台までを、一つのリモコンで個別操作可能。（特注仕様)
●ケースセンターと、スクリーンセンターが一致したシンメトリー設計で、
設置が容易。
※適用アルミボックスをご要望の場合は、お問い合わせ下さい。
※EGはマイコン制御で、モーターディレイタイム（500ms）を取っていま
す。システムに組み込む場合には、弊社までご相談下さい。

FS-1（ ▼P.89）　
壁埋込スイッチ

T

A
85

C

H

W

電
源
ケ
ー
ブ
ル

U

■ EG_ESeco［四角ケース］ ■ EG_ESeco［八角ケース］
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■ ケースイメージ［八角ケース］

収納時に下パイプが本体裏に隠れるすっきりデザイン。

上黒ロングタイプは上黒マスク部を足しているジョイントタイプです。         

EHスクリーン取付方法（参照 ▼P.96）

型　式 対応生地

EH-080H-064
EH-090H-051
EH-100H-039
EH-110H-027
EH-120H-014

WF202

WF202

WF202

WF202

WF202

製品質量
(kg)

高さ（収納時）
C(mm)

全高
T(mm)

上黒
U(mm)

全長
A(mm)

8.4
9.2
10
10.8
11.5

125
125
125
125
125

1815
1815
1815
1815
1815

640
510
390
270
140

2050
2270
2490
2710
2935

型　式 対応生地

EH-100V-057
EH-120V-027

イメージサイズ
W x H(mm)

1771×996
1992×1121
2214×1245
2435×1370
2657×1494

イメージサイズ
W x H(mm)

2032×1524
2438×1829

WG103

WG103

10.5
12.0

125
125

2266
2271

570
270

2307
2713

製品質量
(kg)

高さ（収納時）
C(mm)

全高
T(mm)

上黒
U(mm)

全長
A(mm)

型　式 対応生地

EH-080H-110
EH-090H-097
EH-100H-085
EH-110H-073
EH-120H-060

WF202

WF202

WF202

WF202

WF202

製品質量
(kg)

高さ（収納時）
C(mm)

全高
T(mm)

上黒
U(mm)

全長
A(mm)

8.7
9.5
10.3
11
11.8

125
125
125
125
125

2275
2275
2275
2275
2275

1100
970
850
730
600

2050
2270
2490
2710
2935

イメージサイズ
W x H(mm)

1771×996
1992×1121
2214×1245
2435×1370
2657×1494

EG-080VF00_ESeco
EG-080VF01_ESeco
EG-080VF02_ESeco
EG-100VF00_ESeco
EG-100VF01_ESeco
EG-100VF02_ESeco

型　式 対応生地

1726×1219
1726×1219
1726×1219
2132×1524
2132×1524
2132×1524

イメージサイズ
W x H(mm)

1917
1917
1917
2323
2323
2323

全長
A(mm)

420
420
420
110
110
110

上黒
U(mm)

1749
1749
1749
1744
1744
1744

全高
T(mm)

111
111
111
111
111
111

高さ（収納時）
C(mm)

8.2
8.2
8.2
8.6
8.6
8.6

製品質量
(kg)

2010×150×150
2010×150×150
2010×150×150
2430×150×150
2430×150×150
2430×150×150

適用ボックス内寸法
L x h x d(mm)

ESeco

ESeco

ESeco

EG-120VF00_ESeco
EG-120VF01_ESeco
EG-120VF02_ESeco

型　式 対応生地

2538×1829
2538×1829
2538×1829

イメージサイズ
W x H(mm)

2781
2781
2781

全長
A(mm)

270
270
270

上黒
U(mm)

2239
2239
2239

全高
T(mm)

119
119
119

高さ（収納時）
C(mm)

11.7
11.7
11.7

製品質量
(kg)

2930×200×200
2930×200×200
2930×200×200

適用ボックス内寸法
L x h x d(mm)

ESeco

ESeco

ESeco

EG-123WF00_ESeco
EG-123WF01_ESeco
EG-123WF02_ESeco

型　式 対応生地

2757×1661
2757×1661
2757×1661

イメージサイズ
W x H(mm)

3000
3000
3000

全長
A(mm)

270
270
270

上黒
U(mm)

2071
2071
2071

全高
T(mm)

119
119
119

高さ（収納時）
C(mm)

12.5
12.5
12.5

製品質量
(kg)

3140×200×200
3140×200×200
3140×200×200

適用ボックス内寸法
L x h x d(mm)

ESeco

ESeco

ESeco

ESeco

ESeco

ESeco

EG-082WF00_ESeco
EG-082WF01_ESeco
EG-082WF02_ESeco
EG-102WF00_ESeco
EG-102WF01_ESeco
EG-102WF02_ESeco

型　式 対応生地

1871×1107
1871×1107
1871×1107
2314×1384
2314×1384
2314×1384

イメージサイズ
W x H(mm)

2062
2062
2062
2505
2505
2505

全長
A(mm)

530
530
530
250
250
250

上黒
U(mm)

1747
1747
1747
1744
1744
1744

全高
T(mm)

111
111
111
111
111
111

高さ（収納時）
C(mm)

8.2
8.2
8.2
9.6
9.6
9.6

製品質量
(kg)

2170×150×150
2170×150×150
2170×150×150
2640×150×150
2640×150×150
2640×150×150

適用ボックス内寸法
L x h x d(mm)

ESeco

ESeco

ESeco

ESeco

ESeco

ESeco

NTSC（4:3）

HD（16：9）　標準タイプ

HD（16：9）　上黒ロングタイプ※

NTSC（4:3相当）　四角ケース

NTSC（4:3相当）　八角ケース

WXGA（16：10相当）　四角ケース

WXGA（16：10相当）　八角ケース

EH NTSC（4：3）
HD（16：9）
巻取ローラー径
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─
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─
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φ51

100
●
●

110
─
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120
●
●

ハイブリッドスクリーン
アルミケース   

ホワイト

止め
A接点
止め
A接点

［対応生地］

［設置方法］

［使用シーン］

﹇
規
格
サ
イ
ズ
﹈

天井 壁面

ホーム 会議室 各種教室

ピュアマット

DC
5V
DC
5V

EG-エコ NTSC（4：3）
WXGA（16：10）
巻取ローラー径
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エコ

止め
A接点
止め
A接点

［対応生地］

［設置方法］

［使用シーン］

﹇
規
格
サ
イ
ズ
﹈

天井 壁面

会議室 各種教室ホーム マイ
コン
マイ
コン

DC
5V
DC
5V

四角ケース
八角ケース
エコマーク認定スクリーン

VOC マイ
コン
マイ
コン


